De nullus, nisi qui dicitur bonis et impie alligare velit, aut eos subtrahere alimentis
necesse. Inopes patrimonij onera ipsa non habendi necessitate non subtrahunt, et a Cu-
rialibus res Ecclesijs, vel suis locis donatas a quarta portione, seu Lucrativorum
inscriptionibus Lex facit immunes. Relicta pauperibus non patiturur falcidiam, et legata
ad fabricam, vel pro ornamentis Ecclesie, aut ad Divinum cultum perpetuum solutioni non
subiacent canonice portione. Pauperes, ut dictum est, sunt facti, et quod eis relinquitur,
aut in sua alimenta erogant, aut in fabricam, sive in cultum Divinum, et Ecclesie orna-
menta convertunt. Propter quod nos, qui debemus intelligere super egenum, et pauperem,
et non oblitisci eorum, cum humanitatis sit etiam seculari Principi prospicere egenis,
et dare operam, ut pauperibus alimenta non desint; non tam pie, quam quodam modo
iuste in eodem articulo egimus eosdem egenos (ut permittitur) reddendo ab onere cano-
nicæ portione exemptos. Hæc autem dicta Constitutione, qua incipit super Cathedram
quam penitus revocamus &c.

Bien se conoce por el Contexto, razones, y argumentos de esta Constitucion. Aya que
mas que de piedad, o Commiseracion, por debito de Justicia en cierta manera, non tam
pie, quam quodam modo iuste determina, decreta, y manda, no pague la Religion Do-
minica la quarta, o Canonica portion a las parroquias; porque si antes de la Constitucion
super Cathedram estaba la Religion Dominica exempta, como dice exprecuamente la
Constitucion Intra cunctas en las palabras ya citadas, en virtud de este privilegio, que
gozaba por Decreto de los Romanos Pontifices, tenia gozacion la Religion de Predicadores
de este indulto, de que la desgozo la Constitucion de Bonifacio VIII. Y de aqui nacieron
las inquietudes, y disturbios; conque la revocacion de aquel Decreto, y restitucion de aquel
antiguo privilegio a los Religiosos Dominicos executadas por Benedicto XI. fue acto de
Justicia en cierto modo; quodam modo iuste; y para su prueba dara autentico Testi-
monio la misma Constitucion super Cathedram. En la qual desques de averse revocado
el privilegio, que muchos Pontifices Summos avian decretado a las Religiones de Predica-
dores, y Menores de no pagar la Canonica portion a los Párrochos, y mandado que de allí
adelante la pagasen, con efecto, concluye con una exhortacion a todos los Prelados Eccle-
siasticos, In paternal suero, y In Judicial mandato, de que atiendan a los dichos Reli-
giosos: Ceterum universis Ecclesiarum Prelatis cuiuscumque præeminentis, status, vel dig-
nitatis existant, ac Sacerdotibus Parochiales, et Curatos, sive Rectores prædictos presentium
Shenore rogamus, et hortamur attente, nihilominus que eis distinde præcipiendo
mandamus, quatenus pro Divina, et Apy. sedis reverentia prædictos Ordines, et pro-
fessores eorum habentes affectu benivolo commendatos, statibus ipsi, non se difficiles,
graves, duros, aut asperos, sed potius favorabiles, propitios, ac benignos, sicutque mu-
nificencia liberales, se studeant exhibere; sic que est in prædicationis officio, et prope-
sitionibus